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[P. N; Petersén., (Røj leM 
er.i|iigderfor: en glæde, å t  jeg på mit partis 
vegne, kan anbefale disse to lovforslag til 
gennemførelse her i dette høje ting. 

Steffensen: De to lovforslag, der her er 
til behandling, går, ud på at sikre , kontrollen 
med udførsel af frugt Og grønsager. Det har 
jo den allerstørste betydning for eksportens 
fremgang, at det er gode varer, der bliver 
leveret; dersom det ikke er tilfældet, vil 
eksporten gå tilbage. Men man kunne jo 
spørge, om en sådan kontrol ikke kunne 
foregå under private former, således at fir- 
maerne brugte etikette og firmakontroI, og 
om det ikke kunne være betryggelse nok. 
Kontrol er nødvendig, og hvis den kunne 
foregå under private former, var det sikkert 
godt. Men med den form for, handel, som vi 
er kommet ind på, under hvilken produk- 
terne afsættes gennem handelsaftaler, må 
de, der skal afslutte disse handelsaftaler, 
have en vis sikkerhed for, at der er en be- 
tryggende kontrol. Det er jo det, som de. to 
lovforslag går ud på at sikre, og det sker 
gennem eri" bemyndigelse' til landbrugs- 
ministeren. Jeg er imidlertid ikke tilhænger 
af denne form for handel, idet jeg som tid- 
ligere sagt mener, at privat handel er det 
bedste, og at der også ved en sådan form 
for handel kunne skaffes betryggende kon- 
trol, idet de enkelte firmaer og eksportører 
derigennem får mere ansvar. Jeg kan derfpr 
på nuværende tidspunkt ikke give tilslut- 
ning til lovforslagene, men vil undlade at 
stemme. Det sker ikke ,-q.q,fra den betragt- 
ning, at kontrol ikke er nødvendig under 
den nuværende form for handel, men fordi 
jeg mener, at denne form for handel kan og 
bør afvikles og den, frie handel indføres, 
hvilket ville lægge ansvaret over på de en- 
kelte firmaer, så de blev interesserede i at 
foranstalte én betryggende kontrol. 

Formanden: Da den høj tféréde land brugs- 
minister ér blevet kaldt over i det høje folke- 
ting i anledning af et navneopråb, skal jeg 
hér afbryde forhandlingen og udsætte mø- 
det. Det genoptages i dag kl. 1440. 

1 Mødet 홢 udsat kl.  ̂M80. 

Mødet genoptaget kl. 1440. 

Forhandlingen genoptoges. 

, Landbrugsministeren (Sønderup): Jeg vil 
gerne først takke for den velvillige tilslut- 
ning til lovforslagene. 

Dernæst vil jeg gerne i anledning af det 
spørgsmål, som det ærede medlem fru Lis- 
bet Hindsgaul rejste, sige, at det jo er lidt 
vanskeligt at give et koncist svar herpå. 
Jeg er egentlig mest tilbøjelig til at hen- 
vise til den kendsgerning, at et af det høje 
ting nedsat udvalg, der har beskæftiget sig 
med frugtplantager, har ønsket en videre- 
gående adgang til at inddrage agerjord til 
frugtplantager end den, som man fra mini- 
steriets side har anset for rimelig. Jeg har 
som sagt bøjet mig for udvalget og synes, 
at den opfattelse, udvalget har haft, egent- 
lig, er svar nok til det ærede medlem, altså 
et svar, som nærmest viser, at den over- 
vejende part af befolkningen har den op- 
fattelse, at det fortsat vil være forsvarligt 
at tage agerjord i anvendelse til frugt- 
plantager. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
Ung 

vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag til lov om 
kontrol med udførsel af danske >grøngager. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 293). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang * til anden behand- 
ling; - 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. 

Landstingets næste møde afholdes i dag 
kl. 14,s med følgende dagsorden: 홢 


